
Lægefællesskabet i Grenå. 
Vision. 
Lægefællesskabet er en praksis baseret på glæde, nytænkning og fleksibilitet. Vi stræber efter at 
patienterne behandles godt på alle måder. Samt gennem tydelig ledelse, at skabe en arbejdsplads 
som alle føler tryghed og stolthed over. 
 

Udvikling 
Lægefællesskabet åbnede i 5 lokaler på det gamle sygehus i Grenå den 1 februar 2016 med 1.200 
patienter. I løbet af det første år voksede vi til 2.300 patienter. Den 1 januar 2017 købte vi yderligere 
to ydernumre, den 1 august 2017 endnu et ydernummer og igen et ydernummer 1. august 2018. 
Praksis består såledeles i dag af 5 ydernumre og 8.500 patienter. Vi har udvidet klinikken af flere 
omgange og har nu 20 flotte nye konsultationsrum fordelt på 2. og 3. sal i Grenå sundhedshus. Vores 
praksis har borgere fra både Grenå by og de omkringliggende mindre byer og vi har relativt mange 
ældre patienter og patienter med en eller flere kroniske lidelser. 

 

Mål 
Vores mål er at skabe en moderne praksis med patienten i centrum og fokus på høj faglig kvalitet, 
service og tilgængelighed. Et udgangspunkt for at dette fungerer, er, at vi også selv har det godt og 
er både glade for og stolte af vores klinik. Vi passer på hinanden og lægger vægt på sammenhold og 
arbejdsglæde. 
 

Hvem møder du i klinikken: 
Du vil kunne finde billeder af alle ansatte på vores hjemmeside: laegefaellesskabet.dk 
 
Klinikejere 
Hans Christian Kjeldsen og har arbejdet som praktiserende læge siden 2008, i perioden 2010-2015 
var han klinikchef på Århus Universitetsklinik og har tidligere gennemført Ph.D studie. Underviser 
medicinstuderende og læger. Er chefredaktør på lægehåndbogen.dk og patienthåndbogen.dk.  
 
Jannik Falhof har arbejdet som praktiserende læge siden 1998, speciallæge i 2003. Har arbejdet dels 
i en lille bygd i Norge, og indtil marts 2016 som medejer af en praksis i Aarhus. Er lægekonsulent i 
Kiap, og bor i København. 
 

Mogens Vestergaard blev speciallæge i almen medicin i 2008 og praktiserende læge i 2016. 
Professor i almen medicin på Aarhus Universitet i perioden 2011 til 2019 og er nu tilknyttet 
Forskningsenheden for almen praksis. Forskning har især haft fokus på neuropsykiatriske lidelser, 
socialulighed og multisygdom. Underviser på specialeuddannelsen i forskertræning og håndtering 
af kroniske lidelser.   
 
 
 
 
Ansatte læger 



Hans Ole Jørgensen (ansat 2017) er speciallæge i almen medicin fra 1994 og ansat som ad hoc 
vikarlæge. Har i mange år arbejdet som læge i det danske forsvar, senest med ansvar for den 
medicinske rådgivning. Blev pensioneret som vicegenerallæge i november 2016  
 
Patrik Wallin (ansat 2020) blev speciallæge i almen medicin i 2020. Jeg er i klinikken 5 dage om 
ugen og fast tilknyttet plejecentret Violskrænten.  
 
Casper Poulsen er i hoveduddannelsesstilling og er pt. hos os på returdage og i 2022 fase 2 her i 
Lægefællesskabet.  
 
Christian Sørensen er i hoveduddannelsesstilling og er pt. hos os på returdage og i 2023 fase 2 her 
i Lægefællesskabet. 
 
Ann-Mari Lawaetz er i KBU stilling og er hos os i perioden 1.2-2021 til 31.7-2021 

 
Kasper Grooss er hos os i perioden 1.11-2020 til 30.4-2021 
 
 
 
Sekretærer 
 
Anne Aalbæk (ansat i Lægefællesskabet siden 2018) er uddannet kandidat i idræt fra Aarhus 
universitet i 2016. Har tidligere arbejdet ved sundhedsdoktor, som sundhedskonsulent. I klinikken 
arbejder hun med gruppekonsultationer for diabetes patienter, telefonvisitation og som 
patientguide (pt. på barsel) 
 
Merethe Busse. (ansat i Lægefællesskabet siden 2017) 
Er uddannet sosu-hjælper tilbage i 2003. Herefter sosu-assistent i 2013 og har arbejdet i 
hjemmeplejen og på plejecenter, samt akut døgnpleje. 
Arbejder som sosu-assistent /sekretær her i klinikken. 
 
Lægesekretærelev 
Jannie Kristiansen 
Ansat pr. 1. juni 2019 på lægesekretæruddannelsen som tager 2 år.  
 
 
 
Praksismanager 
Lotte Borup Vogel (ansat i Lægefællesskabet siden 2017) Har før det arbejdet som lægesekretær 
i 11 år hos lægerne i Ågade, Grenaa og Lægehuset i Trustrup. Tidligere haft med HR og revision at 
gøre. Sidder nu med vagtplaner, kalender, lønforhold, kurser, arrangementer, regnskab, 
elevansvarlig mm.  
 
Sygeplejersker 



Pia Johnsen Frederiksen (ansat i Lægefællesskabet siden 2016) har arbejdet på Lungemedicinsk 
afdeling på Århus Sygehus og på Plejecenter Digterparken i Grenå. Begge steder bla. som klinisk 
vejleder for sygeplejestuderende. 
 
Helle Zacher (ansat i Lægefællesskabet siden 2017) har arbejdet 12 år som 
konsultationssygeplejerske hos Lægerne i Aagade. Har tidligere arbejdet i Ambulatorium med 
specielt diabetespatienter, og lunge- og hjertepatienter og har herudover arbejdet på Hjerteafdeling 
på Skejby Sygehus, samt på Privathospitalet i Ebeltoft, da det eksisterede. 
 
Brit-Inge Vohnsen (ansat i Lægefællesskabet siden 2017) er uddannet som sygeplejerske i 1991. 
Arbejdede de første 13 år som intensiv og kardiologisk sygeplejerske. Har herefter arbejdet som 
konsultationssygeplejerske i Grenå i 12 år. Samt et år kørt som akut sygeplejerske i Syddjurs. 
 
Bodil Karlsmose (ansat i Lægefællesskabet siden 2017) blev uddannet sygeplejerske i 1998 i Århus. 
Har været ansat på thoraxkirurgisk samt kardiologisk afdeling Skejby Sygehus fra 1999 til 2010. Fra 
2010 ansat som konsultationssygeplejerske i en lægepraksis i Kolind og fra 2014 hos praktiserende 
læge Tyge Ingerslev Grenaa.  
 
Mariann Frost Rasmussen (ansat i Lægefællesskabet 2019) er uddannet sygeplejerske i 1989. Har 
arbejdet med hjertemedicinske patienter på Grenaa og Randers Regionshospital sammenlagt i 18 
år. Fra 2015-2019 været ansat i Syddjurs Kommune dels som akut sygeplejerske og på 
Rehabiliteringen i Tirstrup.  
 
Tina Schaumann Sørensen (ansat i Lægefællesskabet 2019) er uddannet sygeplejerske. 
Har tidligere arbejdet på hjertemedicinsk, endokrinologisk/gastroentrologisk og mave- 
tarmkirurgisk afdeling. Alle på Århus sygehus. Har taget speciale uddannelse indenfor KOL og akut 
sygepleje. Fra 2013-2019 været ansat i hjemmesygeplejen Grenaa som KOL specialist i hele 
Norddjurs Kommune samt kørt som akut sygeplejerske i Grenaa. 
 
Charlotte Felsager (ansat i Lægefællesskabt 2021) er uddannet sygeplejerske. Har arbejdet som 
konsultationssygeplejerske ved familielægen Kløvervang i 10 år. Har tidligere arbejdet ved 
hjemmeplejen og ved lungemedicinsk afdeling Århus Sygehus. Derudover taget diplomuddannelse 
i pædagogik og psykologi ved Via University Århus.  
 
 
Andet personale 

Martin Dahl (ansat i Lægefællesskabet siden 2017) er fysioterapeut og tager patienter hos 
lægefællesskabet med bevægeapparatsproblemer en time hver dag. Han blev uddannet 
fysioterapeut i 2008. Jeg har siden da arbejdet hos Grenaa Fysioterapi. Fokus ligger inden for 
idrætsfysioterapi, og har derfor stor erfaring med undersøgelser af muskler og led. 

Solveig Rasmussen (ansat i Lægefællesskabet 2019) er søvnbehandler  

Anette Fischer Pedersen (ansat i Lægefællesskabet i 2019) 
 
Praksisassistenterne 



Vi har ansat ca. 16 medicinstuderende som dels arbejder hjemmefra og dels i Grenå. De assisterer 
med telefonvisitering, laboratoriefunktioner og almindelig patientkontakt.  
 

Køkkenansvarlig og blæksprutte 
Lina Rihawi. (ansat i Lægefællesskabet siden 2017). Født i 1973 og opvokset i Syrien. Er gift 
med Hussam og har 2 børn. 
Uddannet lærer tilbage i 1992 og arbejdede som lærer i Syrien. Kom til Danmark i 2016. 
Arbejder som køkkenansvarlig og blæksprutte her i klinikken. 
 
Geralyn Eyog Pedersen (ansat i lægefællesskabet siden 2017) er født i 1980. Kommer fra Filepinerne 
og bor i Grenaa med mand og søn. Har tidligere arbejdet 3 år hos læge Lene Krogh.  
Står for den daglige rengøring og fylder vores konsultationsrum op hver dag. 
 
Louelyn Nielsen (ansat i Lægefællesskabet siden 2018) står for rengøring. 
 

Tidsbestilling, arbejdstid og praksisorganisering 
Arbejdstiden starter kl 7.45 med et lille fællesmøde, hvor vi deler viden, råd og håndterer dagens 
logistiske opgaver. Der er pause kl 10.15-10.30 og kl 13-13.30. Praksis byder på hjemmebagte 
boller kl 10.15 og frokost kl 13 – så du behøver ikke madpakke.  
De faste læger skiftes til at være ansvarlig for at køre dagens sygebesøg.  
Vi bruger tidsbestillingssystemet ’tid samme dag’, som vi har været med til at introducere i 
Danmark. Vi tilbyder alle patienter, som kontakter os før kl 12, at de kan få tid samme dag som de 
ringer.  
Vi lægger stor vægt på at være en innovativ og lærende organisation som løbende udvikler og 
forbedrer sig. Målet er at give så god behandling og service til vores patienter som muligt.  
Både patienter med nyopståede symptomer og patienter med kroniske problemer kan blive set 
både af hhv faste læger, lægevikarer, uddannelseslæger, sygeplejersker, fysioterapeut, 
praksisassistenter (ansatte medicinstuderende fra sidste del af studiet) eller medicinstuderende på 
klinikophold.  
2 af speciallægerne vil hver dag have supervisorfunktion uden egne faste patienter. 
Supervisorernes opgave er at give bedside undervisning og sparring til uddannelseslæger, 
sygeplejersker, praksisassistenter og medicinstuderende. Supervisorerne har endvidere det store 
overblik og sikre effektivt flow og god udnyttelse af ressourcerne.  
Vi støtter og rådgiver meget gerne uddannelseslæger som har lyst til at lave små forsknings- eller 
kvalitetsudviklingsprojekter.  
Vi holder os fagligt opdaterede, og bruger teknologiske løsninger til at sikre god patientbehandling 
og opfølgning. Vi satser på at bruge vores tid bedst muligt på alle niveauer for vores patienter.  
For uddannelseslæger gælder, at hvis der arbejdes over, kan dette afspadseres. Vores arbejdstid 

registreres i et smart tidsregistreringssystem på Praksisplatformen. 

Hvis du selv kører lægevagt, beholder du naturligvis selv indtægten og en af de faste speciallæger 
vil være ’bagvagt’.  
Der er ferie efter gældende regler, men vi bestræber os på, at imødekomme eventuelle specielle 
behov og ønsker.  
 
Praksisbussen: 



Lægefællesskabet har anskaffet en bus som dagligt kører fra Århus til Grenaa. Har du brug for at 

benytte denne transport kontakt vores busansvarlige Anders på 20445658. Dette skal gøres 10 

dage inden du har behov for plads i bussen, da der så er størst chance for at få en plads. 

 
Uddannelse  
Vi lægger meget vægt på uddannelse og har både uddannelseslæger og flere medicinstuderende 
på klinikophold samtidigt. Udover ad hoc supervisionen som nævnt ovenfor vil der være afsat tid 
til fast supervision til uddannelseslæger afpasset uddannelsesniveau. Medicinstuderende 
forventes at deltage i denne supervision. 
Du får selvfølgelig fri til speciale‐uddannelseskurserne.  
Lægefællesskabet tilbyder, at betale deltagergebyr og give fri med løn for 2 kursusdage på 
Lægedage til alle uddannelseslæger.  
Vi afholder som minimum introduktionssamtale, midtvejs‐samtale og slutevaluering på relevante 
tidspunkter i din ansættelse, men vi har typisk flere løbende samtaler ud over disse  
Vi holder månedlige personalemøder samt ca kvartalsvis længere møder med undervisning som 
tema. Vi forventer at uddannelseslæger deltager aktivt i disse seancer også som underviser.  
 
Vi holder lægemøder jævnligt til diskussion af faglige/etiske problemstillinger blandt lægerne. 
 
Vi håber, at du bliver lige så glad for at være her, som vi er. 
 
Mvh Lægefællesskabet  
 
 
Jannik Falhof 
Email: jf@laegefaellesskabet.dk 
23963473 
 
Mogens Vestergaard 
Email: mv@laegefaellesskabet.dk 
23439990 
 
Hans Chr Kjeldsen 
Email: hk@laegefaellesskabet.dk 
27782892 
 
 
april 2021 


